
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

31.05.2022                                                                                                    № 425 
                                                                      Ола                                                                                                                                                               

 

Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

В соответствии со статьями 279-281 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Ольский городской 

округ», принятого решением Собрания представителей муниципального 

образования Ольский городской округ» 03.12.2015 года № 50-РН, принимая 

во внимание распоряжение Управления муниципальным имуществом 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

15.03.2022 года № 58 «Об утверждении схемы расположения земельного 

участка в п.Ола», Мастер-план развития поселка городского типа Ола, 

утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 05.07.2019года №520, 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Изъять земельные участки согласно перечню, являющемуся 

приложением № 1 к настоящему постановлению, и расположенные на них 

объекты недвижимого имущества согласно перечню, являющемуся 

приложением № 2 к настоящему постановлению для муниципальных нужд 

муниципального образования «Ольский городской округ» в целях 

благоустройства сквера «Победы» в п.Ола.                                                    

2. Управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»: 

2.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» http//:оla49.ru. и опубликование в районной газете «Рассвет Севера»; 

2.2. Направить в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации, в течение десяти дней со дня принятия настоящего 

постановления его копию правообладателям изымаемой недвижимости; 



2.3. Направить в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации, в течении десяти дней со дня принятия настоящего 

постановления его копию в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Магаданской 

области и Чукотскому автономному округу;  

2.4. Заключить договор на оказание услуг по оценке рыночной 

стоимости объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления; 

2.5. Заключить с правообладателями изымаемой недвижимости 

соглашения об изъятии указанных в пункте 1 настоящего постановления 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого 

имущества для муниципальных нужд муниципального образования 

«Ольский городской округ»; 

2.6. Обеспечить государственную регистрацию права собственности 

муниципального образования «Ольский городской округ» на земельные 

участки и расположенные на них объекты недвижимого имущества, 

указанные в пункте 1 настоящего постановления, в Управлении Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Магаданской области и Чукотскому автономному округу.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует в течение трех лет со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                            В.О.Форостовский 



 

 

 

 

 
 

 

 
Приложение № 1  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

от «31» 05.2022 года № 425 

 

Перечень 

земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд муниципального образования 

«Ольский городской округ» в целях благоустройства сквера «Победы» в п.Ола  
№ 

п/п 

Кадастровый номер Площадь 

земельного 

участка, 

 кв.м. 

Площадь 

земельного 

участка 

подлежащая 

изъятию, кв.м. 

Местоположение земельного участка Разрешенное использование 

земельного участка 

1.  49:01:020119:357 559 559 Магаданская область, Ольский район, п 

Ола,  

ул. Школьная 3 

Под промышленными 

объектами 

2.  49:01:020119:358 963 963 Магаданская область, Ольский район, п 

Ола, 

 ул. Школьная 3 

Под промышленными 

объектами 

3.  49:01:020119:359 1438 1438 Магаданская область, Ольский район, п 

Ола, 

ул.Школьная 3 

Под промышленными 

объектами 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

от «31»05. 2022 года №425 

Перечень 

объектов капитального строительства, подлежащих изъятию для муниципальных нужд муниципального образования «Ольский 

городской округ» в целях благоустройства сквера «Победы» в п.Ола  

 

№ 

п/

п 

Кадастровый номер Площадь, 

 кв.м. 

Кадастровый 

номер земельного 

участка, на 

котором 

находится объект 

капитального 

строительства 

Местоположение  Наименование объекта 

капитального строительства 

1.  49:01:020119:372 24 49:01:020119:357 Магаданская область, Ольский район, п 

Ола, ул.Школьная 3 

Дизельная 

2.  49:01:020119:374 49,6 49:01:020119:357 Магаданская область, Ольский район, п 

Ола, ул.Школьная 3 

Магазин промтоваров 

3.  49:01:020119:373 61,3 49:01:020119:358 Магаданская область, Ольский район, п 

Ола, ул.Школьная 3 

Продовольственный магазин 

4.  49:01:020119:383 131,3 49:01:020119:358 Магаданская область, Ольский район, п 

Ола, ул.Школьная 3 

Топливохранилище 

5.  49:01:020119:382 238,4 49:01:020119:359 Магаданская область, Ольский район, п 

Ола, ул.Школьная 3 

Котельная 

 


